

**Městský úřad Břeclav**  
odbor životního prostředí



S00RP00NR662

nám. T. G. Masaryka 42/3

Břeclav, 690 81

Číslo jednací: MUBR 73171/2015

V Břeclavi dne: 20.10.2015

Spisová značka : MUBR- S 67081/2015 OŽP/Ce

Vyřizuje: Ing. Rostislav Černohorský

Telefon: 519 311 243, 731 428 227

E-mail: rostislav.cernohorsky@breclav.eu

**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď**

Dne 05.10.2015 obdržel Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“). V této žádosti požadujete poskytnout informace o kolaudaci rybníku Nesyt.

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí Vám k výše uvedenému sděluje následující:

1. Samotné kolaudační rozhodnutí, jakož i projektová dokumentace a spisový materiál, týkající se povolení stavby vodního díla, nebyl v archivech Městského úřadu Břeclav a taktéž bývalého Okresního úřadu Břeclav nalezeno.
2. Dle telefonické konzultace s Okresním archivem Mikulov nejsou tyto dokumenty ani v jeho databázi.
3. V archivních materiálech Okresního úřadu Břeclav bylo dohledáno Rozhodnutí Okresního úřadu Břeclav, referátu životního prostředí č. j. vod. 462/97-231.2/Ad, vydané dne 10.02.1997, povolující užívání stavby „Rybník Nesyt – úprava kádiště a loviště“ jako jediný dokument, týkající se stavby rybníka Nesyt.

V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme jeho kopii.

Ing. Rostislav Černohorský  
referent odboru životního prostředí

MĚSTSKÝ ÚŘAD  
BŘECLAV  
odbor životního prostředí

**Příloha:**

Fotokopie Rozhodnutí o povolení k užívání stavby Rybník Nesyt – úprava kádiště a loviště

**Obdrží:**

1) \_\_\_\_\_

A-1026



S00RP00NR6VL

# Okresní úřad Břeclav

Referát životního prostředí

20. 10. 2015

Č.j.vod. 462/97-231.2/Ad

V Břeclavi dne 10. 2. 1997

Rybníkářství Pohořelice, a.s.  
Pohořelice  
IČO 46 96 10 62

MUSE 73168/2015

## ROZHODNUTÍ

o povolení k užívání stavby

Rybník Nesyt - úprava kádiště a loviště

podle zák.č. 138/1973 Sb. o vodách

Podáním ze dne 4.12.1996 předložili jste Okresnímu úřadu Břeclav, referátu životního prostředí návrh na provedení kolaudačního řízení a vydání kolaudačního rozhodnutí o povolení k užívání stavby:

Rybník Nesyt - úprava kádiště a loviště

Referát ŽP Okresního úřadu v Břeclavi tento Váš návrh včetně všech předložených dokladů přezkoumal a provedl dne 31.1.1997 v kanceláři Rybníkářství Pohořelice - Hlohovec sádky v úvahu přicházející ústní jednání a místní šetření. O průběhu jednání byl sepsán protokol č.j.vod. 103/1/97-231.2/Ad, který tvoří podklad pro vydání tohoto rozhodnutí a je jeho nedílnou součástí.

Podle výsledku provedeného přezkoumání Vašeho návrhu, předložené dokumentace a dle výsledku provedeného kolaudačního ústního jednání a místního šetření

## - p o v o l u j e -

Vám vodohospodářský orgán Okresního úřadu v Břeclavi na podkladě ustanovení:

- § 9 odst. 4 zák. č. 138/1973 Sb. o vodách ve znění pozdějších novel
- §§ 2,6 a 14 zák. č. 130/1974 Sb. o státní správě ve vodním hospodářství ve znění pozdějších novel
- § 82 zák. č. 50/1976 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění zák. č. 262/1992 Sb.
- § 43 prováděcí vyhl. č.85/1976 Sb. ve znění vyhl. č.155/1980 Sb.
- §§ 46 - 52 zák. č. 71/1967 Sb. o správním řízení

u ž í v a t stavbu:

Rybník Nesyt - úprava kádiště a loviště

## O d ů v o d n ě n í :

Dne 31.1.1997 svolal vodohospodářský orgán na základě žádosti kolaudační řízení - trvalé užívání kádiště a loviště na rybníce Nesyt.

Stavba byla provedena dle schválené PD - rozhodnutí o povolení stavby č.j. vod. 2018/96-231,2/Ad ze dne 9.7.1996.

Stavba byla koladována bez závad a nedodělků.

Z jednání byl sepsán protokol č.j. vod. 103/1/97-231/Ad, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

Všichni zúčastnění souhlasili s vydáním kolaudačního rozhodnutí bez připomínek.

Závazný posudek OHS Břeclav byl vydán dne 5.2.1997 pod zn. 2822/21/97 - bez připomínek.

Z právě uvedených okolností vyplývá, že v daném případě nejsou dány okolnosti uvedené v § 44 písm. a-e/ vyhl. č. 85/1976 Sb., které by znamenaly, že není zajištěno zdraví a bezpečnost osob a řádné a nerušené užívání stavby k určenému účelu. Proto referát životního prostředí v Břeclavi povolil tímto rozhodnutím užívání výše uvedené stavby ke stanovenému účelu a to za podmínek uvedených shora.

## Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15ti dnů ode dne doručení a to podáním učiněným u referátu životního prostředí Okresního úřadu v Břeclavi k Ministerstvu životního prostředí ČR ÚO v Brně.

Vyřizuje: Ing. Adámková



Ing. Bořivoj Fokorný  
vedoucí referátu ŽP

Toto rozhodnutí dále obdrží:

1. Povodí Moravy Brno - SVP
2. Povodí Moravy Břeclav
3. Pemex Prostějov spol. s.r.o., Barákova 12, 796 01 Prostějov
4. CHKD Pálava
5. AOPK Brno

Na vědomí:

1. OÚ Sedlec
2. OÚ Hlohovec
3. MěÚ Mikulov
4. OkÚ Břeclav - RŽP - p. Pražák
5. OHS Břeclav



Okresní úřad Břeclav - referát životního prostředí

---

č.j. vod. 103/1/97-231/Ad

### Protokol

sepsaný dne 31.1.1997 na jednání ve věci kolaudace stavby  
Rybník Nesyt - úprava kádiště a loviště.  
Vodorávní jednání bylo svoláno na základě žádosti investora  
ze dne 4.12.1996.

Přítomni: dle presenční listiny

Omluveni: Povodí Moravy Břeclav, OKÚ Břeclav RŽP, OU  
Sedlec

Nepřítomni: MěÚ Mikulov

Po zahájení jednání byla provedena prohlídka na místě  
samém. Bylo zjištěno následující:

Stavba byla provedena beze změn. Bylo realizováno vypouštěcí  
zařízení, které se skládá z předaunuté šachty, ve které je  
instalována dvojitá lopata, vtokového objektu, na který  
navazuje opěrná zeď kádiště.

Stavba byla povolena rozhodnutím č.j. vod. 2018/96 -  
231 2/Ad ze dne 9.7.1996.

Podmínky uložené v rozhodnutí byly splněny následovně:

splněno - 1 - 7, 9

nesplněno - 8 ( bude řešeno samostatně spolu s celou  
soustavou).

Stavba byla provedena bez závad a nedodělků.

Stavba - byla realizována na pozemku p.č. 914 - rybník.

Doložené doklady:

- protokol o předání a převzetí
- situace skutečného provedení

Vyjádření účastníků řízení:

1. CHKO a BB Pálava - nemá připomínek ke kolaudaci stavby  
Nesyt - úprava loviště a kádiště.

Ing. Pavlov

2. OHS Břeclav - s kolaudací předmětné stavby souhlasím a  
nemám připomínek. Závazný posudek okresního hygienika v  
Břeclavi bude vydán.

Mgr. Svobodová



3. OÚ Hlohovec - k provedené stavbě nemáme připomínek a souhlasíme s vydáním kolaudačního rozhodnutí.

RNDr. Michalíková

4. Pemex s.r.o. Prostějov - firma Pemex s.r.o. nemá připomínek ke kolaudačnímu řízení a souhlasí s vydáním kolaudačního rozhodnutí.

Ing. Vačura, Ing. Válek

5. AOPK ČR, středisko Brno - bez připomínek, souhlasíme s vydáním kolaudačního rozhodnutí.

Ing. Zajíček

6. Povodí Moravy Břeclav - ze dne 13.1.1997 - pokud byla stavba provedena dle schválené PD bez vážnějších změn, souhlasíme s kolaudací bez připomínek.

Ing. Vágnr

7. OÚ Sedlec - telefonicky - souhlasíme s vydáním kolaudačního rozhodnutí.

p. Švajna

Stanovisko vodoхозяйodářského orgánu:

Na dnešním jednání byly doloženy všechny potřebné doklady. Kolaudační rozhodnutí bude vydáno po obdržení závazného posudku OHS Břeclav.

Stanovisko investora:

Se zněním protokolu souhlasíme.

Skončeno, přečteno, podepsáno.

*Handwritten signatures and initials:*  
- Top left: "adgus"  
- Middle: "M. Vágnr"  
- Right: "Švajna" and "Jat"  
- Bottom: "P. Švajna" and "Jat"

POBĚVCE

SEPSANÁ NA JEDNÁNÍ VE VĚCI KOLABORACE SPADKY

RYBNÍK NEJYT - ÚPRAVA MĚDIŠTĚ A LOUŽE

DNE 31.1.1994

V KANCELÁŘI RYBNÍKARSTVÍ POBĚVCE - HODONĚC SPADKY

ORGANIZACE	JITĚNO	PODPIS
AKU SE, RYP RYBNÍKARSTVÍ POBĚVCE a.s.	ADAMKOVA POUBEK LAUDAT	
	STACEL VSTĚKA	
AOPE ČR MĚ. BRNO OHS BŘECIAV	JADICEK SV. STRODODIČ	
PEKEL H.S.	VADURA VALKA	
DU HODONĚC BAGROSTAV HODONĚC a.s.	MICHALICOVA Iy. VAVROU'IN	
CHKO - BR. PÁLAVA	PAVLOV KLIMOVIC	